



مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: سالانه ۶۲۰ هزار تن لیموترش در ایران تولید می‌شود و نیازی به واردات این محصول نیست.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، زهرا جلیلی‌مقدم مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد

کشاورزی با اشاره به تولید حدود ۵ میلیون و ۳۰۰هزارتنی مرکبات در کشور گفت: کشور ما جزو ۱۰ کشور برتر تولیدکننده مرکبات در دنیا است.

وی ادامه داد: از حدود ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن مرکبات، حدود سه میلیون و دو‌سیست هزار تن پرتقال، ۷۵۰هزار تن نارنگی، ۶۲۰ هزار تن لیموترش و بیش از ۶۶هزار تن لیمو شیرین است.

مخالفت وزارت جهاد کشاورزی با واردات لیموترش

جلیلی مقدم با اشاره به واردات لیمو، تصریح کرد: با وجود تولید حدود ۶۲۰ هزار تن لیموترش در کشورمان و به منظور پیشگیری از ورود آفات و بیماری‌های نوظهور، با واردات لیموترش به کشور مخالف هستیم. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر حدود ۵۰ هزار تن ذخیره پرتقال در سردخانه‌ها وجود دارد، یادآور شد: با توجه به عمر انبار پرتقال، این میوه باید وارد چرخه مصرف شود.

گزارش تحلیلی از طرح مطالعاتی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

سهام عدالت؛ فرشته نجات خانوارها در دوران کرونا

اقتشاری که از دولت حقوق ثابت دریافت می‌کنند (که فهرست آنها مشخص است) با تأخیر و در اولویت آخر قرار گیرد.

مشخص کردن سهام قابل فروش؛ امکانپذیر شدن معامله در بازار سرمایه برای اقشار هدف؛ توجه به تبعات ناشی از عرضه حجم قابل توجه سهام در بازار سرمایه؛ توجه به لزوم حفاظت از نگاههای سرمایه‌پذیر و در نظر گرفتن مسئله عدم پوشش دقیق دهکهای درآمدی در توزیع سهام عدالت از جمله سایر نکات وارده است که این مرکز تذکرات و توصیه‌های پیشگیرانه‌ای را جهت کاستن از پیامدهای آنها ارائه داده است.

استفاده از سهام عدالت به عنوان وثیقه دریافت تسهیلات

اما در خصوص استفاده از سهام عدالت بعنوان وثیقه دریافت تسهیلات برای اقشار هدف، به این شکل توصیه شده که نسبتی از ارزش سهام اختصاص یافته به هر فرد (برای مثال یک سوم ارزش سهام) به عنوان وثیقه قابل قبول برای دریافت تسهیلات در نظر گرفته شود.

برای این راهکار یکی از مزیت‌های پیش‌بینی شده این است که در این سیاست نسبت به سیاست پیشین که در حقیقت با فروش سهام و صرف مبالغ حاصل از آن توسط خانوارها، یک دارایی برای تأمین برخی هزینه‌های جاری به فروش رسیده؛ با استفاده از این دارایی به عنوان وثیقه، درنهایت این دارایی برای آینده خانوارها نیز حفظ خواهد شد.

البته در خصوص این سیاست نیز چالشی وجود خواهد داشت و آن محدودیت های نظام بانکی در اعطای تسهیلات است که کارشناسان این مرکز آن را چنین تحلیل کرده اند: اگرچه ممکن است نظام بانکی توانایی پرداخت تسهیلات در حجم مورد درخواست را نداشته باشد) اما حتی در صورت جدی بودن این ملاحظه، فراهم کردن امکان توثیق سهام عدالت برای دریافت تسهیلات، بدون اجبار بانکها به اعطای تسهیلات و صرفاً دادن اختیار به آنها برای پذیرش بعنوان وثیقه، می‌تواند یک گام مثبت تلقی شود.

البته در این خصوص تعیین دقیق نوع و تعداد سهام قابل تخصیص به هر فرد در این سیاست اهمیت بیشتری پیدا خواهد کرد زیرا چیزی که بعنوان وثیقه پذیرفته می‌شود باید به شکل دقیق مشخص باشد. در این شرایط یک راهکار ممکن، تقسیم و تعیین دقیق نوع و تعداد سهام، حداقل برای اقشار هدف است.



فراهم کردن امکان فروش بخشی از سهام عدالت برای مشمولان

بر اساس آنچه در ابعاد کلی این طرح مطالعاتی مورد توجه قرار گرفته است، به ۲ صورت می‌توان از ظرفیت سهام عدالت برای انجام اقدامات حمایتی از خانوار استفاده کرد. یکی فراهم کردن امکان فروش بخشی از سهام عدالت برای مشمولان و دیگری فراهم کردن امکان وثیقه گذاشتن سهام عدالت برای اخذ تسهیلات از شبکه بانکی کشور. در واقع بر اساس راهکار نخست افراد مشمول این سیاست، مجاز می‌شوند بخشی از ارزش سهام خانواده خود را در بازار سرمایه به فروش برسانند که البته در خصوص اجرای این سیاست، شناسایی اقشار باید موردنظر باشد. به ویژه آنکه بخش قابل توجهی از دارندگان سهام عدالت، اقشار دارای حقوق ثابت مانند بازنشستگان و کارکنان دستگاههای اجرایی هستند که در شرایط کنونی برای دریافت کمک حمایتی در اولویت قرار ندارند. در این رابطه البته ۶ نکته مورد توجه و تحلیل مطالعاتی کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس قرار گرفته که در مورد یکی از آنها از جمله نکته نخست به شناسایی مشمولانی اشاره شده است که در دهک‌های پایین درآمدی قرار داشته و فاقد حقوق ثابت هستند. ضمن آنکه بر اساس آنچه در همین طرح مطالعاتی پیشنهاد شده است، حتی اگر به هر دلیلی تصمیم بر آزادسازی بخشی از سهام تمام دارندگان سهام گرفته شود (می‌توان آزادسازی تدریجی برای تمام اقشار را در دستور کار قرار داد، با این قید که آزادسازی سهام

آفتاب یزد- گروه اقتصادی: علیرضا صالح، رئیس سازمان خصوصی‌سازی هفته گذشته در گفتگویی با یکی از خبرگزاریها (مهر) درباره زمان آزادسازی سهام عدالت گفته بود: "برای این کار منتظر اجازه رهبري هستیم و به محض اینکه این اجازه داده شود، فوراً برنامه‌ها را می‌چینیم و این کار را دنبال می‌کنیم." انفاقی که به نظر می‌رسد اگرچه نمی‌توان مبنای زمانی برای تعیین ارزش هر سهم آن مشخص کرد، اما روزی که نامه اجازه رهبری نهایی شود؛ رقم آن رسماً اعلام خواهد شد. اگرچه این مقام ارشد در سازمان خصوصی‌سازی به صورت غیرقطعی ارزش فعلی آن را بیش از ۸ برابر ارزیابی کرد. با این وجود برخی ارگانها نظیر دفتر مطالعات مالیه عمومی و توسعه مدیریت مرکز پژوهش‌های مجلس بیکار ننشسته و در گزارشی که دیروز منتشر شد، به بررسی استفاده از ظرفیت سهام عدالت برای انجام اقدامات حمایتی از خانوار در دوران شیوع کرونا پرداخت.

در این گزارش که با عنوان «برهه» مقابله با شیوع ویروس کرونا (۳۸) استفاده از ظرفیت سهام عدالت برای انجام اقدامات حمایتی از خانوار در دوران شیوع ویروس کرونا» منتشر شده است؛ آمده: "با شیوع ویروس کرونا در سطح کشور و مشکلات اقتصادی که برای اقشار مختلف، به‌خصوص اقشار فاقد درآمد ثابت ایجاد شده است، لزوم تمهید سیاست‌های حمایتی به‌منظور پیشگیری از وارد آمدن آسیب بیشتر به این خانواده‌ها ضروری می‌کند. در همین راستا، یکی از گزینه‌های مناسب برای اجرای چنین سیاستی، استفاده از ظرفیت سهام عدالت است.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس می‌افزاید: با توجه به اینکه ارزش پورتنوی سهام عدالت به رقم قابل توجهی رسیده است (مطابق گزارش سازمان خصوصی‌سازی در اسفندماه ۱۳۹۸ خورشیدی، ارزش روز شرکت‌های حاضر در پورتنوی سهام عدالت بیش از ۳۲۹۷ هزار میلیارد ریال است)، طراحی گزینه‌های مختلف برای اجرای سیاست‌های حمایتی مبتنی بر سهام عدالت امکان‌پذیر خواهد بود. براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس استفاده از سهام عدالت برای اجرای سیاست‌های حمایتی ذیل دو راهکار قابل انجام است؛ یکی فراهم کردن امکان فروش بخشی از سهام عدالت برای اقشاری از جامعه و دیگری فراهم کردن امکان توثیق سهام عدالت برای اخذ تسهیلات از شبکه بانکی کشور که هر ۲ راهکار با در نظر گرفتن ملاحظات اجرایی خاص خود در شرایط فعلی قابلیت اجرا خواهند داشت.

آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

جناب آقای دکتر حسن روحانی، با همه احترامی که برای شما که به عنوان رئیس جمهور کشورمان هستید قائل هستیم، به ناچار چند تذکر مفید را باید خدمتان عرض کنم؛ اول اینکه مردم نجیب، صبور و فداکار ما از وعده‌های متعدد ولی عملی نشده شما، سخت دلخور و نگران و آزرده خاطر و ناراحت و خسته شده اند، از این همه بیداد و تبعیض و تجمل گرایی، خسته و ناراحت و دلگیرند، وعده‌هایی همچون وعده اخیر که کمک یارانه معیشتی به همه ایرانیان می‌دهید و یا افزایش حقوق بازنشستگان حداقلی حقوق زیر خط فقر و سهام عدالت و سبد کالا برای همه و ده‌ها حرف که هیچ گاه عملی نشد.

بالاخره تکلیف بازنشستگانی که حقوق بازنشستگی اندکی دارند با این همه گرانی‌های بسیار وحشتناک و سرسام آور و تورم فزاینده‌ای که هر روز بیشتر از روز قبل می‌شود چه می‌شود؟

ستاد مبارزه با کرونا ماسک N۹۵ که برای پیشگیری از انتقال ویروس کرونا استاندارد و مناسب است درب منازل توزیع کند.

سلام. آفتابی‌های عزیز! من نمی‌دانم آقای روحانی این سه میلیون و نیم آدم که زیر خط فقر هستند را چگونه و با چه اصولی پیدا کرده. حقیر با شصت و پنج سال سن، نه بیمه دارم نه سرمایه و به خدا قسم از دولت از خیریه و به طور کلی رهایی از جایی به من نمی‌دهند. به جز یک ریالتی تلفن اگر چیزی حتی یک دوچرخه به نام من بود شدیدترین مجازات حتی اعدا را در حق من اجرا کنند. من سلطان فقیر کشور هستم نه سلطان سکه که کد

ملی میدم تحقیق کنید. به خدا یک جمله دروغ نیست. اگر من صادقانه دردم را بگویم و قبول شدم، آیا یک مرد یک نفر پستی داره اگه شخص دلسوز مردم در دولت پیدا بشه البته اگر باشه مشکل منو حل کنه. حال رئیس روحانی نمیدونه این سه میلیون و اندی آمار درستی نیست. مثلا تو محل ما نگاهداری که به میلیون میکه پول تو جیبی دخترت همه یارانه‌های اعلامی دولت را میکیره. یک بنده خدایی که با ماشین دوستش کمکی کار میکنه یارانه بهش نمی‌دهند. حالا پیدا کنید پرتقال فروش را.

دستاوردهای ارتش جمهوری اسلامی ایران نصاد قدرت سیاسی، نظامی و فکری است و قطعاً دشمنان قسم خورده از این وحشت زده می‌شوند.

پیام‌های مردمی در صفحات ۳-۲-۸

جوایبه

پاسخ معاونت حمل و نقل شهرداری به یک پیام مردمی

احتراما، پیرو نامه واصله با شماره ۵۴۶۶۱ مورخ ۱۳۹۰/۲/۹ مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران در خصوص مطلب شهروند محترم در روزنامه وزین آفتاب یزد مورخ ۱۳۹۰/۲/۹ درخصوص درخواست «افزایش وسایل نقلیه عمومی و سرویس‌دهی با توجه به طرح فاصله‌گذاری» خواهشمند است دستور فرمایید برابر ماده ۲۳ فصل ششم قانون مطبوعات، جوابیه ذیل با همان تیترو فونت در همان صفحه و ستون منتشر شود.

در پاسخ به درخواست شهروند محترم در خصوص افزایش وسایل نقلیه عمومی و سرویس‌دهی با توجه به طرح فاصله‌گذاری به استحضار می‌رساند: شرکت واحد اتوبوسرانی تمام ظرفیت خود در ناوگان اتوبوسرانی را به کار گرفته تا طرح فاصله‌گذاری در اتوبوس‌ها رعایت شود و بر همین اساس ناوگان پشتیبان، خطوط بر مسافر را فعال کرده و تعدادی از اتوبوس‌های خطوط کم مسافر را به خطوط برمسافر هدایت کرده و تا جای ممکن تلاش کرده تا بتواند پروتکل‌های مربوط به رعایت نکات بهداشتی و دستورالعمل‌های مرتبط با فاصله‌گذاری در ناوگان اتوبوسرانی رعایت و اجرا شود.

قیمت دلار در صرافی‌های بانکی

۱۵۶۰۰ تومان

خرید هر اسکناس یورو در صرافی‌های بانکی ۱۶،۹۰۰ تومان و قیمت فروش آن نیز ۱۷ هزار تومان است.

۵۰ هزار میلیارد تومان

وام حفظ اشتغال موجود تا پایان سال ۹۹

به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری وزیر این وزارتخانه اعلام کرد: برای حفظ اشتغال موجود وام ۱۲ درصدی جمعا مبلغی در حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده تا به شرط حفظ اشتغال موجود تا پایان سال جاری، در اختیار بنگاههای قرار گیرد که نیازمند منابع هستند.

مسکن

مسکن ملی را ۲۵ درصد ارزان‌تر تولید و تحویل می‌دهیم

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بسته حمایتی تعریف شده می‌تواند تا ۲۵ درصد قیمت تمام شده تولید مسکن را کاهش دهد، گفت: اراضی موجود در منطقه ۲۲ قابلیت اجرای مسکن ملی در قالب پروژه‌های مشارکتی را دارند که در صورت درخواست بخش خصوصی وارد پروژه خواهیم شد. محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایلنا درباره اثر رایج بسته حمایتی به سازندگان و مالکان زمین در طرح مسکن ملی اظهار داشت: مهم‌ترین اثرگذاری این بسته حمایتی که جزئیات آن اعلام شده، تولید مسکن با کاهش ۲۵ درصدی قیمت تمام شده است. وی با بیان اینکه بسته حمایتی تعریف شده می‌تواند تا ۲۵ درصد قیمت تمام شده تولید مسکن را کاهش دهد، گفت: در طرح اعلامی ملی هم قرار بر این است که واحدها با قیمت تمام شده به جامعه هدف واگذار شود و بسته‌های حمایتی هم تنها شامل حال پروژه‌های تعریف شده در طرح اقدام مسکن ملی می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تمام مناقضاتی که وارد طرح اقدام ملی می‌شوند، چه کسانی که اراضی خود را در این پروژه عرضه می‌کنند و چه سرمایه‌گذارانی که قصد عرضه واحدهای نیمه تمام را از طریق طرح مسکن ملی دارند، به نسبتی که از امکانات بسته حمایتی استفاده می‌کنند باید قیمت تمام شده را کاهش دهند. معاون امور مسکن و ساختمان اظهار داشت: مهم‌ترین چالش برای مثال پروژه‌های نیمه تمام مراحل دریافت پروانه و برخی از خدمات مهندسی را دریافت کرده‌اند و تخفیفات بسته حمایتی در این بخش‌ها برای این گروه از پروژه‌ها موضوعیت ندارد. محمودزاده همچنین درباره نحوه عرضه پروژه مسکن ملی تهرانس گفت: تهرانس یک پروژه چندگانه است که بخشی از آن کلنگ زنی شده است و برخی از پلاک‌های این پروژه کلنگ زنی خواهند شد. وی با بیان اینکه این پلاک‌ها به مروز به مشارکت گذاشته می‌شود و برای آن‌ها شریک انتخاب و تعیین خواهد شد، ادامه داد: تا زمانی سهم دولت و سهم بخش خصوصی (شریک دولت در اجرای پروژه‌های مسکن ملی مشارکتی) مشخص نشود، نمی‌توان درباره نحوه واگذاری آن تصمیم گرفت. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: سیستم مشارکت، آورده دولت زمین است و سهم سازنده (شریک دولت) هزینه‌های خدمات مهندسی و پروانه، طراحی، ساخت و تحویل است. محصول نهایی، نسبت به آورده‌ای که ظرفیت داشتند تقسیم خواهد شد.

بازار مسکن در محاصره آگهی‌های نجومی

مجلس در هفته‌های اخیر نسبت به نحوه فعالیت سایت‌های اینترنتی فروش مسکن و خودرو اعتراض کردند. رسوخ دلالات در سایتها و آگهی‌های بدون ضابطه، مورد نقد قرار گرفت.



شهاب نادری -عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در این خصوص گفته است: متأسفانه سایت‌های خرید و فروش خودرو و مسکن به مأمنی برای فعالیت دلالات تبدیل شده و هیچ نظارتی بر عملکرد آنها نمی‌شود. سوداگران در این سایت‌ها با قیمت‌گذاری غیر واقعی و فراتر از قیمت حقیقی محصول، بازار را دچار تلاطم می‌کنند. البته این اولین بار نیست که اپلیکیشن‌ها و سایت‌های فروش املاک مورد نقد قرار می‌گیرند. طی سالهای گذشته همواره بسیاری از کارشناسان و مسئولان انتظامی، نسبت به نحوه فعالیت این سایت‌ها هشدار دادند. برخی هم تا آنجا پیش رفتند که گفتند این سایت‌ها باید بسته شوند. در سوی مقابل، گروهی از کارشناسان از جمله مدیران و پرنده‌ها معتقدند که باید از ابزارهای نوین در جهت ایجاد اشتغال و تسهیل فعالیت‌های اقتصادی بهره‌برد. در این مسئله که شرکت‌های دانش بنیان اشتغالزایی مناسبی را ایجاد کرده‌اند تردیدی وجود ندارد ولی مسئله اصلی این است که لزوم ساماندهی این کسب و کارها بیش از پیش احساس می‌شود. از جمله استدلال‌ها مبنی بر مفید بودن فعالیت سایت‌های فروش ملک، ایجاد شفافیت قیمتی در بازار است؛ اما معمولاً با درج آگهی‌های بی‌هویت، این شفافیت به ایجاد رقابت منفی و رکورد شکنی قیمتی بین فروشندگان مسکن تبدیل می‌شود که هدف اصلی به محاق می‌رود.

با وجود آنکه سایت‌های فروش ملک و خودرو از درج قیمت‌های نامتعارف منع شده‌اند، با افزایش نگرانی‌ها نسبت به رشد قیمت در این دو بازار، انتقاد از عملکرد برخی اپلیکیشن‌ها بالا گرفت.

به گزارش ایسنا، همزمان با افزایش نگرانی‌ها مبنی بر از دست رفتن کنترل بازار مسکن، یک بار دیگر قیمت‌های پیشنهادی در آگهی‌های فروش ملک مورد انتقاد کارشناسان و برخی مسئولان قضایی قرار گرفت. از دیدگاه سازمان اسفند، یکی از سایت‌های معروف خرید و فروش مسکن از درج قیمت‌های نامتعارف در آگهی‌های خود منع شد. تصمیم بر این بود که قیمت‌های عرف منطقه‌ای توسط کارشناسان در اختیار سایت‌ها قرار گیرد و تعاملی سه جانبه بین وزارت راه و شهرسازی، سایت‌ها و اتحادیه املاک برقرار شود. به دنبال آن قیمت‌ها از آگهی‌های خودرو نیز حذف شد. هرچند هر دوی این اقدامات نتوانستند آتلور که باید و شاید از رشد قیمت‌ها جلوگیری کنند؛ به طوری که میانگین قیمت مسکن در تهران طی سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۴۲درصد افزایش پیدا کرد. البته بنا به هر دلیلی سرعت رشد قیمت‌ها که تا سال قبل از دلیلی بالای ۹۰ درصد بود گرفته شد. این روند ادامه پیدا کرد تا آذر ماه ۱۳۹۸ که مجدداً شاهد افزایش معاملات و به تبع آن افزایش قیمت مسکن بودیم. در این موضوع که تغییر نرخ بنزین با افزایش قیمت ارز باعث رشد قیمت مسکن شده یا علت آن درج آگهی‌های نامتعارف در سایت‌ها بوده است اتفاق نظر چندانی وجود ندارد. با این حال مسئولان قضایی و نمایندگان

افزایش واردات نفت چین از روسیه و کاهش واردات از عربستان

از این دو کشور بیش از ۷ میلیون تن، نفت خریداری کرده است. اما این رقم برای روسیه نسبت به سال گذشته ۳۱ درصد افزایش، برای عربستان ۱۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد. افزایش واردات نفت چین در حالی صورت می‌گیرد که اقتصاد این کشور، آرام در حال بازگشت به شرایط عادی پس از کنترل شیوع ویروس کرونا است.

نرخ تورم فروردین ماه در استان‌های مختلف

شهری مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۳.۷ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان آذربایجان غربی با ۰.۱ درصد افزایش است.

درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای شهری کشور ۲۰.۲ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان لرستان می‌دهد که کمترین آن مربوط به استان بوشهر (۱۳.۷درصد) است.

نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به فروردین‌ماه برای خانوارهای کشور (۱۰۰=۱۲۹۵) به ۲۰.۴ رسید که نسبت به ماه قبل (اسفند ۹۸) ۲.۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. کمترین نرخ تورم بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان‌های کردستان و کهگیلویه و بویر احمد با ۰.۳۸ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان آذربایجان غربی با ۱.۱ درصد افزایش است.

براساس اعلام مرکز ملی آمار ایران، کردستان و کهگیلویه و بویراحمد به ترتیب با ۳.۹ و ۳.۷درصد بالاترین نرخ تورم یک ساله، فارس با ۲.۸۵درصد و آذربایجان غربی ۲.۹۷درصد کمترین نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به فروردین را داشت.

به گزارش ایرنا، مرکز ملی آمار نرخ تورم فروردین خانوارهای کشوری را به تفکیک استان‌های مختلف منتشر کرد.

در فروردین ماه امسال عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور (۱۰۰=۱۲۹۵) به ۲۰.۴ رسید که نسبت به ماه قبل (اسفند ۹۸) ۲.۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. کمترین نرخ تورم بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان‌های کردستان و کهگیلویه و بویر احمد با ۰.۳۸ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان آذربایجان غربی با ۱.۱ درصد افزایش است.

همچنین درصد تغییر شاخص کل در نخستین ماه سال نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای کشور ۱۹.۸درصد بود. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان هرموز به ۲۷.۴ (درصد) و کمترین آن مربوط به استان کردستان (۱.۰درصد) است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به فروردین‌ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای کشور به عدد ۲۲.۲درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان ایلام (۲۹.۰درصد) و کمترین آن مربوط به استان فارس (۲.۸۵درصد) است. در فروردین ماه سال جاری عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری (۱۰۰=۱۲۹۵) به ۲۰.۴ رسید که نسبت به ماه قبل ۲.۰ درصد افزایش یافت. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای

مشابه سال گذشته، ۳۰ درصد افزایش داده است. این کشور همچنین واردات نفت از عربستان را در این مدت پایین آورده است. در بحبوحه سقوط قیمت نفت در بازار جهانی، ناشی از نبود تقاضا به خاطر شیوع کرونا و بر شدن مخازن ذخیره‌سازی در جهان، چین با هدف استفاده از این فرصت، پایین بودن قیمت نفت، واردات را افزایش داده است.